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Kommunstyrelsen  

Redovisning av förslag på platser lämpliga att anlägga 
hundrastgårdar 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen godkänner redovisningen av förslag på platser lämpliga att 
anlägga hundrastgårdar, i enlighet med bilaga till kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande daterat den 12 augusti 2021.  

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen 16 juni 2021 gav kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag att 
tillsammans med miljö- och bygglovsförvaltningen utreda och föreslå platser 
lämpliga för lokalisering av hundrastgårdar samt studera möjligheten att involvera 
hundägare i drift och underhåll (KS-2020/2322). 
Kommunstyrelsens förvaltning har tillsammans med miljö- och bygglovs-
förvaltningen studerat ett antal olika platser. De tre platser som föreslås i denna 
redovisning uppfyller de angivna kriterierna att de ska vara utspridda i kommunen 
och ligga i anslutning till naturområden. Platserna som föreslås ligger i 
Glömsta/Källbrink, Grantorp samt Nytorps mosse. 
Miljö- och bygglovsförvaltningen är positiv till olika modeller av kombinerade 
driftsformer. Miljö- och bygglovsförvaltningen planerar att under hösten 2021 se 
över vilka möjligheter som finns för olika typer av brukaravtal. Anläggningar som 
t ex hundrastgårdar föreslås ingå i detta arbete. 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att redovisningen daterad den 10 augusti 
2021 godkänns. 
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Beskrivning av ärendet 

Uppdraget om att utreda hundrastgårdar i Huddinge kommun kom från 
kommunfullmäktige (KS-2018/104). Bakgrunden är att förfrågningar och antalet 
Huddingeförslag med önskemål om hundrastgårdar har ökat de senaste åren. Det 
finns i dag en befintlig hundrastgård som kommunen driftar, belägen vid 
Huddinge centrum. Kommunfullmäktige gav, den 11 februari 2019, 
kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag att utreda förutsättningarna för 
hundrastgårdar. ”Utredning hundrastgårdar i Huddinge kommun” (KS-
2020/2322) togs fram som ger en samlad bild av vilka möjligheter till aktivitet för 
hundar och deras ägare som i dag är tillgängliga i kommunen samt vilka 
förutsättningar och möjligheter som finns för att skapa nya hundrastgårdar och 
aktivitetsanläggningar. Utredningen belyser också investerings- och 
driftskostnader för aktivitetsytor för hund samt möjliga driftsformer. 
Som ett tillägg till att godkänna föreliggande utredning gavs kommunstyrelsens 
förvaltning i uppdrag att tillsammans med miljö- och bygglovsförvaltningen utreda 
och senast i september 2021 återkomma till kommunstyrelsen med förslag på tre olika 
platser, utspridda i kommunen, där det är möjligt att anlägga hundrastgårdar ca 1 000 
kvm stora, med fördel placerade i anslutning till natur- och friluftsområden. 
 

Förvaltningens synpunkter 

Kommunstyrelsens förvaltning har i samarbete med miljö- och bygglovs-
förvaltningen studerat ett antal olika platser som uppfyller önskemålen på 
lämpliga lokalisering av nya hundrastgårdar. Det finns inga rödlistade arter 
inrapporterade i områdena som föreslås och de berör heller inte något 
naturreservat.  

Drift och underhåll 
Miljö- och bygglovsförvaltningen är positiv till olika modeller av kombinerade 
driftsformer, frågan har varit aktuell inom förvaltningen de senaste åren. 
Möjligheten att ha boende involverade i skötseln av sin närmiljö skapar 
förutsättningar för lokal anknytning och stort engagemang.  Miljö- och 
bygglovsförvaltningen planerar att under hösten 2021 se över vilka möjligheter 
som finns för olika typer av brukaravtal och gällande olika typer av offentliga 
platser. Anläggningar som t ex hundrastgårdar föreslås ingå i detta arbete. 

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att redovisningen daterad den 10 augusti 
2021 godkänns. 
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Bilagor 
Bilaga 1. Redovisning av förslag på platser i kommunen lämpliga att anlägga 

hundrastgårdar 
Bilaga 2. Beslut KS 2020-06-16 
Bilaga 3.  Utredning hundrastgårdar i Huddinge kommun 
 
 

Beslutet ska skickas till 
Miljö- och bygglovsförvaltningen 
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